
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 4 - Edição Nº 313 de 11 de Outubro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 313 de 11 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO: 2021.08.27.01-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. NA LOCAÇÃO DE 
EQUIP. COMPLETOS  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL JOSÉ MARIA 
PHILOMENO GOMES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE  PACAJUS.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 2021.08.27.01-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. NA LOCAÇÃO DE 
EQUIP. COMPLETOS  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL JOSÉ MARIA 
PHILOMENO GOMES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE  PACAJUS.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2021.10.14.01-PERP/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM DECORAÇÃO 
NATALINA COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO  PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE  PACAJUS/CE.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 2021.08.09.001-TP/2021
O(A) ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUS, SR. JOSE DARLAN COSMO DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, 
CONSIDERANDO HAVER A COMISSÃO DE LICITAÇÃO CUMPRIDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PR

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 313 de 11 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO:
2021.08.27.01-PERP/2021

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMPLETOS MONITOR MULTI PARAMÉTRICO E BOMBA  DE 
INFUSÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO 
GOMES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE  PACAJUS.

VENCEDORES: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ Nº 58.426.628/0001-33 

vencedora do LOTE 1 com o valor Global de R$ 504.000,00 (QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS), 

e MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - CNPJ Nº 00.376.638/0001-21 vencedora do 
LOTE 2 com o valor Global de R$ 504.000,00 (QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS), 
ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO:
2021.08.27.01-PERP/2021

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COMPLETOS MONITOR MULTI PARAMÉTRICO E BOMBA  DE 
INFUSÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL JOSÉ MARIA PHILOMENO 
GOMES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE  PACAJUS.

VENCEDORES: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ Nº 58.426.628/0001-33 

vencedora do LOTE 1 com o valor Global de R$ 504.000,00 (QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS), 

e MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - CNPJ Nº 00.376.638/0001-21 vencedora do 
LOTE 2 com o valor Global de R$ 504.000,00 (QUINHENTOS E QUATRO MIL REAIS), e 
HOMOLOGADO, pelo respectivo Ordenador de Despesa, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA 
FORMA DA LEI MARTA MUNIZ  DE MENEZES BARREIRO (ORDENADOR DE DESPESAS) DA 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2021.10.14.01-PERP/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público, aos interessados, que no dia 22 DE 
OUTUBRO DE 2021, às 8:00hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.10.14.01-PERP, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, MODO ABERTO DE 
DISPUTA, com fins de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM DECORAÇÃO NATALINA COM FORNECIMENTO GLOBAL DE TODO O MATERIAL 
NECESSÁRIO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE., conforme especificações do edital 
e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site 
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes>, no  Site do Município de Pacajus: 
<https://www.pacajus.ce.gov.br/> e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br 
<http://www.bbmnet.com.br>. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao 
público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 313 de 11 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 2021.08.09.001-TP/2021

O(A) Ordenador(a) de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de Pacajus, Sr. 
JOSE DARLAN COSMO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a 
CONSTUÇÃO DE 04 SALAS DE ENSINO INFANTIL E AMPPLIAÇÃO DA QUADRA ESCOLAR DA 
EEF PROFESSOR DANILO COSTA DE MENEZES DE INTERRESSE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente 
Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 2021.08.09.001 TP, para 
que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO 
em favor de CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pelo valor global de R$ 
763.034,48(SETECENTOS E SESSENTA E TRES MIL TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E 
OITO CENTAVOS).

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 313 de 11 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Bruno Pereira Figueiredo

Vice-Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 313 de 11 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto
CPF: ***.415.103-** em 25/10/2021 09:25:24 - IP com n°: 192.168.70.118

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=334

Página(s) 6 de 6


